РОСЖЕЛДОР

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)

31 января 2022 г.       Протокол № 1

г. Ростов-на-Дону

заседания жюри Олимпиады по информатике.

Председатель жюри – доцент кафедры «Информатика» Небаба А.Н.

Секретарь – документовед факультета ИТУ Мялова М.И.

Присутствовали: зам. председателя жюри – зам. заведующего кафедрой

«Информатика» Доманский В.В.; члены жюри: Ильичёва В.В.,

Дергачева И.В., Панасов В.Л., Сарьян А.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов Олимпиады по информатике (докл.

Небаба А.Н.).

1. СЛУШАЛИ: председателя жюри Небаба А.Н., который доложил о

результатах проверки олимпиадных работ по информатике, а также вынес на

обсуждение определение критериев победителей и призёров Олимпиады.

Согласно «Положению об Олимпиаде по информатике» её победителями

признаются не более трёх участников, призёрами признаются до 30%

участников. Количество участников Олимпиады составило 68 человек.

Следовательно, призёрами Олимпиады могут быть признаны 20 её участников.

ВЫСТУПИЛИ: Доманский В.В., Сарьян А.С.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Предложенные рекомендации по определению критериев

победителей и призёров принять за основу.

2. Определить список победителей и призёров Олимпиады по

информатике согласно принятым критериям.

Победители и призёры Олимпиады по информатике 2022

№ пп Ф.И.О. Статус

Результат

(Сумма

баллов)

Победители

1 Ларин Александр Романович 1 место,

Победитель

96

2 Арехов Артём Александрович 2 место,

Победитель

88

3 Колесникова Виктория Евгеньевна 3 место,

Победитель

83

Призёры

4 Ожогин Даниил Андреевич Призер 72

5 Попов Илья Алексеевич Призер 69

6 Патрикеева Полина Николаевна Призер 68

7 Айсина Полина Вячеславовна Призер 62

8 Сорокина Валерия Алексеевна Призер 58

9 Подосенников Даниил Александрович Призер 57

10 Торский Михаил Владимирович Призер 57

11 Хомутянский Михаил Алексеевич Призер 56

12 Хурдаян Полина Вартановна Призер 54

13 Куприн Фёдор Александрович Призер 53

14 Пасека Алексей Юрьевич Призер 51

15 Сергиенко Александр Александрович Призер 49

16 Позняк Анна Анатольевна Призер 49

17 Кирпач Виталий Валерьевич Призер 48

18 Жиенко Алина Руслановна Призер 46

19 Горнушечкин Игнат Александрович Призер 45

20 Андриянов Александр Витальевич Призер 41

Председатель жюри    ____________  А.Н. Небаба

Секретарь     ____ __  М.И. Мялова